

ILOTS PAYSANS
BILAN 2024

ACTIF	2024	2023	PASSIF	2024	2023
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	0 €	0 €	FONDS ASSOCIATIFS	10 000 €	10 000 €
Frais établissement		0 €	Sans droit de reprise	10 000 €	10 000 €
			Avec droit de reprise	0 €	0 €
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	15 991 €	17 043 €	Apport avec droit de reprise	0 €	0 €
Agencements aménagements terrains	4 388 €	5 264 €			
Install. Tech. Mat. Outil.	11 603 €	11 779 €	REPORT A NOUVEAU	80 002 €	77 844 €
Matériel de transport	0 €	0 €			
Matériel informatique	0 €	0 €	RESULTAT DE L'EXERCICE	304 €	2 158 €
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	8 127 €	2 127 €	SUBVENTION D'INVESTISSEMENT	4 218 €	5 399 €
Parts sociales	7 €	7 €			
Ferme de Sarliève	3 000 €	1 500 €	PROVISIONS	12 644 €	9 644 €
SCI Pastèques	4 500 €				
SCI Coté Cour	620 €	620 €	Provisions pour risques et charges	12 644 €	9 644 €
CREANCES	369 747 €	121 208 €			
Clients et comptes rattachés	13 289 €	25 837 €			
Autres créances (subventions...)	356 457 €	93 704 €	DETTES	254 898 €	83 644 €
Créances envers partenaires		1 667 €	Emprunts auprès d'établissements bancaires	0 €	11 556 €
			Dettes fournisseurs	78 713 €	63 633 €
DISPONIBILITES	48 865 €	43 821 €	Dettes sociales	9 151 €	8 456 €
Banques	48 865 €	43 821 €	Autres dettes	167 034 €	
Caisse	0 €	0 €			
COMPTES DE REGULARISATION	51 €	10 533 €	COMPTES DE REGULARISATION	80 715 €	6 043 €
Charges constatées d'avance	17 €	1 685 €	Produits constatés d'avance	75 317 €	0 €
Produits à recevoir - Factures à établir	35 €	8 848 €	Factures non parvenues	5 398 €	6 043 €
TOTAL	442 781 €	194 733 €	TOTAL	442 781 €	194 733 €

ILOTS PAYSANS
COMPTE DE RESULTAT 2024

CHARGES	2024	2023	PRODUITS	2024	2023
ACHATS	15 113 €	30 391 €	PRESTATIONS	42 493 €	43 858 €
Achats matières premières					
Matières Consommables	21 €	605 €	Ventes de produits finis	4 050 €	
Etudes et prestations de services	10 765 €	24 636 €	Prestations de services	1 750 €	
Formations			Accompagnement Fixe	1 175 €	1 675 €
CELAVAR			Accompagnement Part Variable	2 100 €	0 €
AITA			Mise à disposition de matériel	753 €	913 €
TAIIST			Mise à disposition de bâtiment	4 069 €	5 362 €
Autre			Etude / Animation	28 596 €	35 909 €
			Vichy Communauté	10 850 €	15 075 €
			CANT'ADEAR		2 100 €
Matériels, équipements, travaux	1 270 €	1 825 €	Saint Flour	4 000 €	7 200 €
Fournitures non stockées (eau, energie...)	2 921 €	2 961 €	Groupe de Travail		4 000 €
Fournitures administratives	137 €	365 €	AITA		1 000 €
			Formation diverses	1 881 €	1 685 €
			Pratiques Paysannes	6 300 €	2 250 €
			RENETA	4 000 €	99 €
SERVICES EXTERIEURS	29 267 €	29 156 €	Collectif CREFAD		2 500 €
Prestations externe (MAGE, Couveuse)	6 840 €	8 204 €	Presta Divers	1 565 €	
Locations	39 €	1 742 €	Produits annexes		
Locations Immobilières	8 861 €	6 147 €			
Entretiens et réparations	50 €	1 182 €	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	89 597 €	43 179 €
Assurances	1 148 €	1 146 €	FSE		
Documentation	44 €				
Rémunération d'intermédiaires et honoraires			DRAAF - AITA	34 990 €	27 322 €
Info publications et relations publiques	312 €	410 €	FDVA	8 500 €	8 750 €
Déplacements, Missions, réceptions	10 242 €	8 567 €	FONJEP	7 107 €	7 107 €
Frais postaux et télécommunications	156 €	151 €	FEADER REGION	15 000 €	
Services bancaires	20 €	36 €	KEMAT	24 000 €	
Cotisations (Celavar, AURA, Reneta, Starter, Lococotiers, MAGE, Es)	1 556 €	1 572 €			
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	1 817 €	1 560 €	QUOTE PART SUBVENTIONS INVESTISSEMENT	1 181 €	1 282 €
Formation professionnelles	1 817 €	1 560 €			
			PARTENARIATS - DONS	100 €	15 150 €
CHARGES DE PERSONNNEL	96 896 €	93 813 €	APRR		4 900 €
Salaires Bruts	75 098 €	69 003 €	Fondation CARASSO		
			Fondation Léa Nature		8 000 €
Provisions pour CP et charges de CP	-31 €	1 334 €	Fondation Nature et Découverte		2 000 €
Indemnités et ou avantages divers		2 073 €	Dons		
Charges sociales	21 516 €	20 985 €	Cotisations	100	250
Autres charges sociales	313 €	418 €			
			TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOITATION	18 569 €	19 885 €
AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	7 140 €	14 558 €	Uniformation	18 569 €	19 885 €
Dotations aux amortissements	4 140 €	4 914 €			
Dotations aux provisions	3 000 €	9 644 €	REPRISE PROVISIONS	0 €	37 202 €
			Reprise provisoins sur produits d'exploitations		37 202 €
CHARGES D'EXPLOITATION	150 233 €	169 478 €	PRODUITS D'EXPLOITATION	151 939 €	160 556 €
CHARGES FINANCIERES	29 €	92 €	PRODUITS FINANCIERES	614 €	339 €
Intérêts d'emprunts	29 €	92 €	Produits financiers	614 €	339 €
CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 987 €	2 197 €	PRODUITS EXCEPTIONNELS	0 €	13 030 €
Charges exceptionnelles + sur exercices antérieurs + diff règlement	1 987 €	2 197 €	Produits exceptionnels + sur exercices antérieurs + diff règlement		13 030 €
TOTAL DES CHARGES	152 249 €	171 766 €	TOTAL DES PRODUITS	152 553 €	173 925 €
Bénéfice de l'exercice	304,25 €	2 158,46 €			
TOTAL GENERAL	152 553 €	173 925 €	TOTAL GENERAL	152 553 €	173 925 €